ATA 019/23

Aos três dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às dezoito horas, no Plenário da Casa

Legislativa, realizou-se a décima nona SESSÃO ORDINÁRIA da terceira Sessão Legislativa, da oitava

Legislatura da Câmara Municipal de Vereadores de Barão do Triunfo. Estavam presentes na ocasião o

Presidente Rodrigo Semensatto de Lima e os Vereadores: Alvício Souza da Silva, Jaire Varlei de

Menezes Ferreira, Laureni Garcia Pagini, Fabio Fallavena Ferreira, Leandro Garigan da Silveira,

Marcirio de Souza Silva, Marcos Cesar Garcia, Mateus de Lima Romeira. Havendo “quórum”, o

Presidente Rodrigo, invocando a proteção de Deus, declarou aberta a Sessão. A ATA 018/23,

previamente recebida pelos edis, foi discutida, votada e aprovada por unanimidade. Após passou à

leitura das correspondências RECEBIDAS DA PREFEITURA: Não houve. RECEBIDAS DE

TERCEIROS: Não houve. EXPEDIDAS À PREFEITURA: Não houve. EXPEDIDAS A

TERCEIROS: Não houve. Como não havia energia elétrica no momento todos os vereadores abriram

mão de suas falas no Grande Expediente, Comunicações e Espaço de Líderes. Em seguida, passou-se à

ORDEM DO DIA, quando foram discutidas, votadas e aprovadas por unanimidade as seguintes

Emendas e Projetos de Lei: PROJETO DE LEI Nº 034/2023 Cria o cargo de provimento em comissão

de supervisor de saúde, fixa carga horária, remuneração, forma de provimento do mencionado cargo e

dá outras providências (Vereador Mateus pediu vistas). EMENDA MODIFICATIVA N° 001/23 AO

PROJETO DE LEI Nº 037/2023. PROJETO DE LEI Nº 037/23 Cria o cargo de chefe do setor de

ICMS, junto à secretaria da fazenda e captação de recursos; fixa carga horário, remuneração forma de

provimento do mencionado cargo e dá outras providências.  EMENDA MODIFICATIVA N° 001/23

AO PROJETO DE LEI Nº 050/2023.  PROJETO DE LEI Nº 050/23 Cria o cargo de chefe de

almoxarifado; fixa carga horário, remuneração forma de provimento do mencionado cargo e dá outras

providências. Nada mais havendo a tratar determinou encerrada a presente Sessão, convidando a todos

para a próxima Sessão Ordinária, dia dez de julho de 2023.

Sala de Sessões, 03 de julho de 2023.

RODRIGO SEMENSATTO DE LIMA             MARCOS CESAR GARCIA

Presidente                                                    1°Secretário